

POLICJA LUBELSKA

<https://lubelska.policja.gov.pl/lub/aktualnosci/49832,KWP-Gwiazda-Informatyki-Sledczej-dla-policjantow-z-Wydzialu-do-Walki-z-Cyberprze.html>
2022-12-01, 13:57

KWP: „GWIAZDA INFORMATYKI ŚLEDCZEJ” DLA POLICJANTÓW Z WYDZIAŁU DO WALKI Z CYBERPRZESTĘPCZOŚCIĄ KWP W LUBLINIE.

Data publikacji 22.05.2015

Statuetkę „Gwiazda Informatyki Śledczej” odebrali wczoraj w Katowicach policjanci z Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością KWP w Lublinie. Nagroda przyznana przez Centrum Ochrony Własności Intelektualnej w kategorii „Skuteczność i rozwój” to efekt odniesionych sukcesów i zasług za zwalczanie przestępczości w Internecie.



Wydział do Walki z Cyberprzestępczością KWP w Lublinie powstał pod koniec ubiegłego roku. Jest to dosyć specyficzna komórka, w której pracują policjanci posiadający szeroką wiedzę i doświadczenie związane z ujawnianiem przestępstw w Internecie. Chociaż funkcjonariusze nie pracują w mundurach i nie są widoczni na ulicach, wykonują sporo ciężkiej, czasem mozolnej pracy, godzinami śledząc w Internecie przestępcze poczynania. To m.in. dzięki pracy tych funkcjonariuszy policjanci namierzyli i zatrzymali autora fałszywego alarmu bombowego, czy ujawnili i zlikwidowali nielegalny proceder publicznej emisji kanałów telewizyjnych. Z kolei dzięki ich wnikliwej pracy zatrzymany został mężczyzna, który za pomocą komunikatora podając się za kogoś innego, nakłaniał małoletnią do innej czynności seksualnej.

Chociaż jak widać, wydział funkcjonuje od kilku miesięcy, ma już na koncie spore sukcesy. Doceniło je Centrum Ochrony Własności Intelektualnej, które przyznało policjantom z tej komórki „**Gwiazdę Informatyki Śledczej**” w kategorii „Skuteczność i rozwój”. Statuetkę wyróżnieni w ten sposób policjanci odebrali osobiście wczoraj w Katowicach. Tą samą nagrodę odebrali także policjanci z Bydgoszczy.

„Gwiazda Informatyki Śledczej” jest to tytuł przyznawany m.in. za innowacyjne podejście do problemu zwalczania cyberprzestępczości, aktywności na polu współpracy z podmiotami zewnętrznymi w zakresie szkoleń, wymiany informacji i narzędzi informatycznych służących zwalczaniu tego rodzaju przestępczości.

A.K.